UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

RESULTADO PROCESSO ELEITORAL: COORDENAÇÃO EXECUTIVA

COLEGIADA DA UAGRA (EDITAL UAGRA-CCTA Nº 01/2023)

A Comissão Eleitoral da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias (UAGRA), designada pela

Portaria SEI UAGRA/CCTA/UFCG Nº16, de 01 de junho de 2023, no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado da Eleição para Coordenação Executiva Colegiada da Unidade

Acadêmica de Ciências Agrárias (UAGRA) do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

(CCTA). Segue abaixo o quadro com detalhes da votação:

CHAPA ÚNICA: FORTALECIMENTO E INOVAÇÃO DA UAGRA*

Seguimento

Universitário

Nº de Aptos

a Votar

Nº de

Votantes

% de

Votantes

Nº Votos

Válidos

Nº de

Votos em

Branco

% Total de

Votos

Válidos

Docente 16 14 87,5 14 0

100%
Técnico 9 7 77,8 7 0

Discentes 206 89 43,2 84 5

TOTAL 231 110 47,6 105 5

*Chapa única inscrita, sendo constituída pelos docentes:

1. PROF. DR. ROBERTO CLEITON FERNANDES DE QUEIROGA: COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA;

2. PROFA. DRA. ADRIANA SILVA LIMA: COORDENAÇÃO DE CURSO;

3. PROF. DR. FERNANDES ANTONIO DE ALMEIDA: COORDENAÇÃO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HORTICULTURA TROPICAL;

4. PROFA. DRA. LAURIANE ALMEIDA DOS ANJOS SOARES: COORDENAÇÃO DE

PESQUISA E EXTENSÃO.

 Com base nos dados apresentados no quadro acima, os membros da CHAPA

FORTALECIMENTO E INOVAÇÃO DA UAGRA foram eleitos para compor a

Coordenação Executiva Colegiada da Unidade Acadêmica de Ciências Agrárias (UAGRA), no

biênio 2023/2025.

Pombal-PB, 05 de outubro de 2023.

Comissão Eleitoral

Prof. Dr. Ewerton Marinho da Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

Ma. Roberta Chaiene Almeida Barbosa

Membro Titular

Nadia Nara da Silva Jorge

Membro Titular